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BR.0002.23.2016        

 

Protokół Nr XXIII/16 
z XXIII  sesji Rady Miejskiej w Rynie 

odbytej w dniu 26 października 2016 roku 
 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy  przy ul. Świerczewskiego 2 
w Rynie , w godz.15:00 do 18:25. 

              
 W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 

 Sekretarz Gminy - Barbara Kowalska 

 Radca Prawny     - Teresa Dąbrowska 
      -     Kierownicy Jednostek Organizacyjnych 
      -     Mieszkańcy Miasta i Gminy 

Porządek posiedzenia:       

                                  Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie   
    między sesjami. 
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między     
    sesjami. 
6. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Ryn w roku szkolnym 2015/16.    
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania    
    Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ryn w 2017r.                                  
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na   
      terenie Gminy Ryn na 2017r.                                                                                               
11.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  „ Rocznego programu  współpracy z organizacjami  
    pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia    
    2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie Gminy Ryn na rok    
    2017”.                                                                                                                            
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnej stawki opłaty za usługi w zakresie    
     opróżniania  zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.                                        
13.Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieodpłatnego od Agencji Nieruchomości Rolnych  
      nieruchomości oznaczonej nr 347/2 w obrębie miasta Ryn.                                               
14. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości oznaczonej nr   
     68/2 w Rynie.                                                                                                                               
15. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działek nr 171/5, nr 171/6, nr    
      171/7  i nr 171/8 w Rynie.                                                                                                               
16. Podjęcie uchwały w sprawie wszczęcia procedury ustanowienia flagi Gminy Ryn.            
17.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2016r.                                                                
18. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. 
19.Sprawy rożne.      
20.Zamknięcie posiedzenia. 
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Przed rozpoczęciem obrad sesji Rady Miejskiej w Rynie: 
 
1/ Wicestarosta Powiatu Giżyckiego Pan M. Dżażdżewski  przedstawił radnym prośbę 
Starostwa Powiatowego w Giżycku  o rozważenie możliwości zawarcia porozumienia w sprawie 
pomocy rzeczowej w zakresie świadczeń medycznych udzielanych przez Szpital Giżycki, w 
wysokość dofinansowania 6 zł od jednego mieszkańca. Przedstawił również aktualną sytuację 
szpitala. 
 
2/ Grupa uczestników projektu „ Obudzić się do życia z Kulturą”  realizowanego przez   
Ryńskie Centrum Kultury, współfinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, którego celem aktywizacja osób po 60 roku życia – podziękowała Panu M. 
Podskalnemu – Dyrektorowi RCK oraz pracownikom jednostki za możliwość uczestnictwa w 
projekcie. 
 
3/ Przedstawiciel Lokalnej Grupy Rybackiej WJM,  Pan B. Maczuga przedstawił Lokalną 
Strategię Rozwoju  OPRACOWANĄ W STANDARDACH ROZWOJU LOKALNEGO - 
KIEROWANEGO PRZEZ LOKALNĄ SPOŁECZNOŚĆ na lata 2016-2023. 
 
 
Ad.1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Pan J. Filipek- Przewodniczący Rady Miejskiej. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził prawomocność obrad. W momencie stwierdzania 
prawomocności w sesji uczestniczyło 15 radnych. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.2 Przyjęcie porządku obrad. 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG- wniósł o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w 
sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek podatku od 
nieruchomości, ponieważ Regionalna Izba Obrachunkowa dopatrzyła się błędu w uchwale.  
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie powyższy wniosek. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie w obecności 15 
radnych. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie proponowany 
porządek wraz z przyjętym powyżej wnioskiem. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania porządek obrad, ze zmianą, został przyjęty 
jednogłośnie w obecności 15 radnych. 
 
Ad.3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Uwag do protokółu nie wniesiono. Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę 
Miejską jednogłośnie, w obecności 15 radnych. 
 
Ad.4 Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w    
        okresie między sesjami. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej : 
1/ odczytał pismo Burmistrza MiG Ryn  z dnia 29.09.2016r. dotyczące wypowiedzi Pana S. 
Bojarskiego – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, na sesji Rady Miejskiej w dniu 
28.09.2016r.  - pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu 
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2/ odczytał pismo Przewodniczącej Rady Powiatu w Giżycku z dnia 21.10.2016r.będące 
odpowiedzią na w/w pismo Burmistrza MiG- pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokółu 
 
3/ odczytał pismo Instytutu Pamięci Narodowej w sprawie nazw ulic, które muszą ulec zmianie     
w związku z ustawą dekomunizacyjną - pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej - dodał, że na jednej z komisji poproszono Pana 
Burmistrza, aby zwrócił się do IPN z pismem o podanie powodów, dla których zdaniem IPN, 
zachodzi konieczność zmiany nazwy ul.. Albina Nowickiego.  
 
Ponadto, Przewodniczący Rady poinformował, że 6 października br. uczestniczył w konferencji 
25-lecia Fundacji Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich oraz w dniu 14 października w Dniu 
Edukacji Narodowej. 
 
Ad.5 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między     
        sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG- poinformował, że: 
1/ uczestniczył w walnym posiedzeniu Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka      
    Odpadami oraz zarządzie związku, na którym wybrano nową siedzibę związku, która będzie  
    mieściła się w budynku Poczty Polskiej 
2/ odbyła się uroczysta gala z okazji 70-lecia Koła Łowieckiego Rogacz 
3/ podpisana została umowa na dostawę energii , która ma być o około 20% tańsza 
4/ została podpisana umowa na budowę inwestycji wodno-kanalizacyjnej w ciągu ulicy  
    Ogrodowej; inwestycja jest już na ukończeniu 
5/ na zaproszenie do przetargu na finansowanie budowy budynku komunalnego żaden bank  
    nie odpowiedział, stąd Pan Prezes poszukuje banku z wolnej ręki do finansowania tej  
    inwestycji; był też ogłoszony przetarg na budowę, wpłynęły cztery oferty, koszt budowy  
    wynosi 3 387 000 zł tj. 2500 zł za m2 
6/ Fundacji Ochrony  Wielkich Jezior Mazurskich, która obchodziła 25 rocznicę, usilnie   
    poszukuje środków na swoją działalność 
7/ odbyło się Święto Edukacji Narodowej:  Pan Dyrektor złożył nauczycielom  gratulacje i oraz   
    wręczył nagrody; wręczone zostały również dwie nagrody Burmistrza MiG, które otrzymali: 
    Pani E. Rudnik oraz Pan Dyrektor Zespołu za całokształt zarządzania, za wyprowadzenie  
    dzieci na obiekty sportowe 
8/ podpisano umowę na uproszczony projekt drogi od Ławek w kierunku Mioduńska; w roku   
    przyszłym ponownie będzie składany wniosek do Departamentu Geodezji, Infrastruktury  
    o środki z programu ochrony gruntów rolnych 
9/ odbyło się walne Lokalnej Grupy Rybackiej poświęcone modyfikacji statutu   
10/ podpisano umowę partnerską wynikającą ze strategii Wielkich Jezior Mazurskich; umowa   
     obejmuje inwestycje o wartości 160 000 000 zł; partnerami są gminy obszaru WJM: Ryn,  
     Mikołajki, Ruciane Nida, Pisz  oraz RSGW 
11/ odbył się turniej Historyczny Miast, w którym uczniowie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego  
      w Rynie bardzo dzielnie się spisali 
12/ w dniu dzisiejszym podpisana została umowa na mazurską pętlę rowerową. 
 
Ad.6 Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. Ad.7 Odpowiedzi na wnioski, 
interpelacje i zapytania. 
 
Pan A. Majgier stwierdził, że z pism przedstawionych przez Przewodniczącego Rady wynika, że 
ktoś został oczerniony. Można by to łatwo wyjaśnić. Wystarczyłoby przytoczyć uchwałę.  
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej - odpowiedział, że z pisma Pana Burmistrza 
wynika, że jest to uchwała nr XXXVII/309/14 z 5.02.2014r. i uchwała XIV/112/16.  
 
Pan A. Majgier przypomniał, że Pan Burmistrz zarzucił Panu Bojarskiemu, że kłamie, że jest 
kłamcą. Pan Majgier przytoczył treść uchwały:  "Wyraża zgodę na nieodpłatne przekazanie 
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Powiatowi Giżyckiemu na czas nieoznaczony w formie użyczenia nieruchomości oznaczonej nr 
120/6 o pow. 6393m 2 , zabudowanej budynkiem  byłej szkoły podstawowej, położonej w 
Sterławkach Wielkich z przeznaczeniem na „Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z 
chorobą Alzheimera i innymi zespołami otępiennymi "  
Pan A. Majgier podkreśli, że w uchwale nie ma mowy o żadnej sprzedaży, lecz o użyczeniu, 
czyli radny Pan Bojarski nikogo nie wprowadził w błąd. Złe światło na radnego powiatowego 
rzucił Pan Burmistrz swoim pismem i jak gdyby zniesławił Pana S. Bojarskiego.  
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG - odpowiedział, że chodzi o to, że Pan radny powiatowy 
powiedział, że Burmistrz i Radni się z tego wycofali. Były podjęte dwie uchwały. O 
przeznaczeniu budynku na lokale, a gdy powstała inicjatywa powiatu podjęta została uchwała o 
użyczeniu budynku powiatowi za darmo. W 2016r. uchwała została anulowana, gdy było już 
wiadomo, że takiego domu nie będzie. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej - podkreślił, że sprawa rozbija się o słowo 
"użyczenie" i " sprzedaż". Pan S. Bojarski powiedział, że aby transakcja mogła dojść do skutku, 
to ten budynek należało sprzedać za przysłowiową złotówkę, że użyczenie nie wchodziło w grę. 
Dodał, że na dzień dzisiejszy trudno będzie ustalić, jak to naprawdę było. Za jakiś czas 
poprosimy Komisję Rewizyjną, żeby wyjaśniła dogłębnie sprawę związaną z tym budynkiem.  
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG - odpowiedział, że użyczenie było na prośbę zarządu powiatu, 
bo taka forma była najbardziej wygodna. Był zarzut, że Burmistrz sie z tego wycofał. Burmistrz 
się nie wycofał. Gdyby dzisiaj była inicjatywa powiatu, że chcą wrócić do tego pomysłu, to 
niewykluczone, że Rada na wniosek chciałaby zmienić uchwałę o przeznaczeniu na lokale 
mieszkalne na przekazanie w użyczenie powiatowi. 
 
Pani E .Kryńska - Cieśla zapytała, czy jest jeszcze możliwość powrócenia do tej inwestycji. 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG - odpowiedział, że póki nie zainwestowano jeszcze pieniędzy 
w budynek, to Rada musiałaby się na to zgodzić. Dodał, że budując budynek komunalny, to ten 
niedosyt lokali w pewnym zakresie zostanie uzupełniony.  
 
Pani E. Laskowska zapytała, dlaczego powiat nie wystąpił do rady o sprzedaż tego budynku. 
 
Pan A. Majgier poprosił, aby Pan Burmistrz kategorycznie powiedział, czy wpłynęło z powiatu 
pismo o zmianę uchwały w zakresie przeznaczenia 10 000 zł na zakup sprzętu medycznego, w 
którym to piśmie powiat prosi, aby środki te mógł przeznaczyć na zakup czegoś innego. 
Do wszystkich okolicznych gmin, takie pismo wpłynęło, tylko do gminy Ryn nie wpłynęło. 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG - odpowiedział, że takowe pismo  nie wpłynęło. Gdyby było, to 
musiałby je poddać pod obrady rady, bo to rada decydowała na co wydać  te pieniądze. 
Wszystkie pisma dotyczące wydatków majątkowych i organów zewnętrznych trafiają, poprzez 
dekretację, przez dziennik, do Pani Skarbnik. 
 
Pan J. Brant stwierdził, że skoro Pan Burmistrz kogoś oskarża w swoim oficjalnym piśmie, to 
bardzo prosi o to, żeby Pan Burmistrz pisał prawdę. W piśmie do Przewodniczącej Rady 
Powiatu Pan Burmistrz napisał, że Pan Bojarski mówił, że jeszcze będzie zrobiona droga  
Słabowo-Krzyżany-Ryn. Nie jest to prawdą, bo Pan radny powiedział tylko  o drodze Słabowo-
Krzyżany. Po drugie, Pan Burmistrz napisał w piśmie, że Pan radny zasugerował, że powiat 
zbuduje drogę gminną do Grzybowa. Co też nie jest prawdą, bo Pan radny Bojarski nie 
powiedział, że rada, czy on tą drogę zbuduje, tylko powiedział, że może powiat się włączy w 
budowę tej drogi.  
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG - odpowiedział, że pisał na podstawie nagrań. 
 
Pan J. Brant poprosił, aby Pan Burmistrz jeszcze raz przejrzał te nagrania, bo napisał co innego 
niż jest na nagraniu.  
Zapytał, czy została już rozstrzygnięta sprawa dofinansowania  samochodu dla OSP. 



5 
 

 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG - odpowiedział, że konkurs został rozstrzygnięty i nasz 
wniosek nie załapał się w 11 wnioskach , bo nie starczyło pieniędzy. Z naszego terenu 
dofinansowanie dostały Kruklanki. 
 
Pan J. Brant podkreślił, że wniosek chyba został napisany bardzo słabo, bo wpłynęło 55 
wniosków , 41 przeszło pozytywną weryfikację, 11  wniosków każdy po 680 000 zł zostało 
dofinansowanych, 20 wniosków zdobyło minimalne punkty wymagane do tego, żeby być 
rozpatrywanym i niestety Ryn tych punktów nie zdobył.  
 
Pan A. Majgier w związku z pismem IPN o zmianie nazw ulic zapytał, czy na najbliższej sesji 
będzie można przedstawić, jaka jest prawdziwa nazwa niektórych ulic. Czy  jest ul. XX-lecia 
PRL, czy tylko XX-lecia. Czy jest ul. Partyzantów, czy też może jakichś konkretnych 
partyzantów. Czy Plac Wolności jest związany z konkretną datą historyczną, czy jest to tylko 
sama nazwa Plac Wolności. Dodał, że często zdarza się, że nazwa wisząca na tablicy nie 
odpowiada faktycznej nazwie ulicy. Poprosił o przygotowanie takiej informacji. 
 
 
Ad.8 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Ryn w roku szkolnym   
         2015/16 - informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.    
 
Pani B. Kowalska - Sekretarz Gminy - poinformowała, że dokument został opracowany w 98% 
przez Pana Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rynie i został uzupełniony o zadania  
leżące po stronie gminy Ryn w zakresie dowozu, pomocy socjalnej i stypendiów 
motywacyjnych. 
 
Pan K. Cybul - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego - dokument zawiera całokształt roku 
szkolnego. Dodał, że wynik ze sprawdzianu gimnazjalnego w Rynie, jest wynikiem najlepszym 
w powiecie. Podkreślił, że pracę szkoły trzeba mierzyć zaangażowaniem nauczycieli, 
pracowników obsługi, liczebnością szkoły. Wszystkie zadania realizowane przez zespół ujęte 
zostały w sprawozdaniu. Można pochwalić się różnymi działaniami projektowymi na bazie 
edukacyjnej, sportowej, rekreacyjnej.  
W roku ubiegłym odbyło sie 70-lecie powstania Szkoły Podstawowej w Rynie. Obok głównej 
uroczystości zorganizowano wystawy, prezentacje, prelekcje, konkursy. Wszystko to zostało 
zorganizowane we własnym zakresie,  z własnych środków, pracą pracowników i ich 
zaangażowaniem, jak również byłych pracowników oświaty.  
 
Pan J. Brant stwierdził, że pan Dyrektor dostał, nagrodę między innymi za to, że wyprowadził 
dzieci poza szkołę, szkoda tylko, że blisko. Podkreślił, że  zaniepokoiło i zdziwiło go, to, że  w 
ogłoszonym wojewódzkim rankingu osiągnięć sportowych , nie ma nic o Rynie. Na komisji Pan 
Dyrektor wspominał, że dzieci  zaczęły jeździć na zawody sportowe, ale były to trzy wyjazdy, 
gdzie nasi uczniowie zajęli II, III i IV miejsce. Po za tym  są to zajęcia sportowe organizowane 
na terenie szkoły. Zapytał, dlaczego dzieci nie jeździły na zawody. 
 
Pan K. Cybul - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego - odpowiedział, że co do rankingów, 
to może się z Panem radnym spotkać i powiedzieć, jak się robi punkty, jak się robi rankingi w 
sporcie, szczególnie szkolnym i jak się to przekłada na wizerunek gazetowy. Stwierdził, że 
nasza młodzież bierze udział w rozgrywkach cyklicznych reprezentując barwy klubu Pogoń 
Ryn. Gdzie grają, co tydzień w rozgrywkach młodzików na szczeblu wojewódzkim. Dzieci 
rywalizują też w zapasach na zawodach ogólnopolskich. Co do zawodów sportowych, zgodził 
się z Panem J. Brantem, że trzeba jeździć i pokazywać nasze dzieci, bo mają ogromny 
potencjał. Na ostatnich powiatowych biegach przełajowych chłopcy i dziewczęta Szkoły 
Podstawowej zajęli IV miejsce, a na zawodach indywidualnych w kategorii dziewcząt kl. IV było 
III miejsce, chłopców kl. VI - III miejsce, a w gimnazjum I miejsce w kategorii dziewcząt i 
czołowe miejsca w pierwszych dziesiątkach. W budżecie są zaplanowane środki na wyjazdy i 
za rok klasyfikacje będą wyższe. 
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Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i     
        Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ryn w 2017r.                                  
 
Pani B. Kowalska - Sekretarz Gminy - omówiła projekt uchwały. Poinformowała między innymi, 
że jak co roku wymagane jest opracowanie gminnego programu, który określa zadania, kierunki 
działań gminy w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. Program określa kwoty uzyskiwane z 
udzielania koncesji. Planowana kwota na rok przyszły   to 121 400 zł. Program przewiduje 
kontynuację pracy w punkcie konsultacyjno-informacyjnym, dofinansowanie poradnictwa 
prawnego i  psychologicznego dla ofiar przemocy, finansowanie zajęć terapeutycznych dla 
osób uzależnionych, kontynuacja działań edukacyjnych, terapeutycznych, informacyjnych.      
Pani J. Kryńska - Cieśla zapytała ile, na dzień dzisiejszy, jest punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych. 
 
Pani B. Kowalska - Sekretarz Gminy - odpowiedziała, że limit wynosi 50 punktów, natomiast 
punktów sprzedaży jest około 27-28. 
 
Pani J. Kryńska - Cieśla stwierdziła, że jej zdaniem limit 50 punktów, w tak małej miejscowości, 
to stanowczo za dużo. Wpływy z tzw. "kapslowego" są spore. Ale, to nie polega na tym, żeby 
była tak ogromna ilość punktów sprzedaży.  
 
Pani B. Kowalska - Sekretarz Gminy - odpowiedziała, że obniżenie limitu niczego nie zmieni.   
Obniżenie liczby punktów już istniejących spowoduje powstanie nielegalnych punktów 
sprzedaży. 
 
Pani J. Kryńska - Cieśla poinformowała, że Komisja podyskutuje o tym problemie na 
najbliższym posiedzeniu. Dodała, że najwięcej osób pijących alkohol jest pod sklepami 
alkoholowymi.  
 
Pan S. Kożuszko stwierdził, że tymi osobami powinny zająć się odpowiednie władze.  
 
Pan A. Majgier podkreślił, że jeżeli ktoś śledzi trendy związane z przeciwdziałaniem 
alkoholizmowi to wie, że na 400 - 500 mieszkańców przypada 1 punkt sprzedaży. Zapytał, czy 
zdarzyło się, że komisja odmówiła wydania koncesji. Jego zdaniem pieniądze powinny być 
oderwane od komisji, bo jej będzie zależało na tym, aby było ich, jak najwięcej. W Rynie 
przypada 1 punkt na niecałe 120 osób. Tych punktów jest naprawdę za dużo.  
W programie znajduje się zapis mówiący o tym, że w przypadku konieczności pomocy ofiarom 
pomocy przewiduje się, w miarę posiadanych środków, umieszczenie ich w schronisku, czy 
pokoju hotelowym. Podkreślił, że z mieszkania powinno się zabrać tego kto jest przyczyną 
przemocy, a nie ofiary tej przemocy.   
 
Pan J. Brant poinformował, ze swego czasu były programy opracowywane przez policję, 
samorządy i punkty, w obrębie których był spożywany alkohol dostawały tzw. żółte kartki . Za 
trzy takie kartki dostawało się czerwoną na podstawie, której można było zabrać koncesję.  
 
Pani J. Kryńska - Cieśla - Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw 
Socjalnych i Zdrowia poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
terenie Gminy Ryn w 2017r.                                  
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę 
większością głosów. Za podjęciem uchwały  opowiedziało się 14 radnych; przeciw - nie 
było; 1 radny wstrzymał się od głosu. 
Uchwała Nr  XXIII/160/16 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
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Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania     
           Narkomanii  na terenie Gminy Ryn na 2017r.                                                                                                
 
Pani B. Kowalska - Sekretarz Gminy - omówiła projekt uchwały.  
 
Pani J. Kryńska - Cieśla - Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw 
Socjalnych i Zdrowia poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  na terenie Gminy Ryn na 2017r.                                                                                                

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę 
jednogłośnie, w obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr  XXIII/161/16 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 

 
Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  „ Rocznego programu  współpracy z   
         organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3    
         ustawy z dnia 24 kwietnia  2003r. o działalności pożytku publicznego i o  
         wolontariacie na terenie Gminy Ryn na rok  2017”.                                                                                                                            
 
Pani B. Kowalska - Sekretarz Gminy - omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że przed 
podjęciem uchwały gmina ogłosiła konsultacje, ale żadna z organizacji nie złożyła wniosku w 
tym zakresie. Programu zawiera następujące zadania:   
- rozwój sportów wśród dzieci i młodzieży, szkolenie i popularyzacja piłki nożnej i siatkowej 
 - rozwój sportów wodnych w tym nauki pływania wśród dzieci i młodzieży poprzez udział w         
   szkoleniach, zawodach, itp. 
- organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych skierowanych do mieszkańców gminy Ryn 
 - utrzymanie boiska miejskiego służącego realizacji zadania publicznego. 
-  organizacja biegów dla dzieci i młodzieży 
-  rozwój sportów siłowych, szkolenie dzieci i młodzieży, udział w zawodach, imprezach  
   regionalnych i międzynarodowych 
- integracja osób starszych i niepełnosprawnych z terenu gminy Ryn 
- koordynowanie, organizowanie i prowadzenie pracy w świetlicach wiejskich na terenie Gminy   
   Ryn. 

Na  zadania w zakresie: 
 - wspierania i upowszechniania kultury fizycznej  - planuje się 29.000 zł 
-   działalności na rzecz osób niepełnosprawnych  - planuje się  1.000 zł  
-   kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - planuje się 15.000 zł. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia  „ Rocznego programu  współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia  2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie Gminy Ryn na rok  2017”. 
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę 
jednogłośnie, w obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr  XXIII/162/16 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 

 
Ad.12 Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnej stawki opłaty za usługi w zakresie    
         opróżniania  zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.                                         
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG - przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że aktualnie 
obowiązująca górna stawka wynosi do 20 zł/m3. Przedsiębiorstwa zajmujące się wywozem 
nieczystości nie mieściły się w tej stawce. Ostania kontrola NIK analizowała tą uchwałę i 
nakazała dostosować ją do rzeczywistości.  Stąd propozycja ustalenia górnej stawki w 
wysokości do 40 zł/m3 razem z kosztami transportu. 
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Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
określenia górnej stawki opłaty za usługi w zakresie  opróżniania  zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych.   
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę 
jednogłośnie, w obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr  XXIII/163/16 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 

 
 
Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieodpłatnego od Agencji Nieruchomości   
           Rolnych nieruchomości oznaczonej nr 347/2 w obrębie miasta Ryn.                                               
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG - przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że geodeta 
wytyczył granice, znana jest konkretna powierzchnia działki, która będzie stanowiła drogę 
zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego miasta Ryn. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
nabycia nieodpłatnego od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości oznaczonej 
 nr 347/2 w obrębie miasta Ryn.                                               
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę 
jednogłośnie, w obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr  XXIII/164/16 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 

 
Ad.14  Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości     
            oznaczonej nr  68/2 w Rynie.                                                                                                                               
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG - przedstawił projekt uchwały dotyczący przeznaczenia do 
sprzedaży, w trybie przetargowym,   nieruchomości niezabudowanej oznaczonej nr 68/2 o pow. 
1332 m2, położonej przy ul. Cichej w Rynie. 

 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości oznaczonej nr  68/2 w Rynie.       

 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę 
jednogłośnie, w obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr  XXIII/165/16 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 
 
 

 Ad.15 Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działek nr 171/5, nr   
            171/6, nr 171/7  i nr 171/8 w Rynie.                                                                                                               
 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG - przedstawił projekt uchwały dotyczący przeznaczenia  do 
sprzedaży nieruchomości niezabudowane, położone przy ul. Wiejskiej w Rynie z 
przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i usługi , w trybie  przetargowym. 
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Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży działek nr 171/5, nr 171/6, nr 171/7  i nr 171/8 w Rynie.                                                                                                               
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę 
jednogłośnie, w obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr  XXIII/166/16 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 

 
Ad.16 Podjęcie uchwały w sprawie wszczęcia procedury ustanowienia flagi Gminy Ryn.            
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG - poinformował, że w związku  z dyskusjami na Komisjach i 
Sesji Rady dotyczącymi ustanowienia flagi postanowił wystąpić z projektem uchwały, który 
pozwoli na rozpoczęcie procedury w tej kwestii. 
 
Pan A. Majgier podziękował za przygotowanie projektu tej uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wszczęcia procedury ustanowienia flagi Gminy Ryn.            
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę 
jednogłośnie, w obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr  XXIII/167/16 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokółu. 

 
Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2016r.                                                                
 
Pani I. Olszewska - Skarbnik Gminy - omówiła proponowane zmiany do budżetu. 
 
Pan J. Brant zapytał, czy kwota 12 000 zł to łączna kwota za uczęszczanie dzieci z gminy Rynu 
do przedszkoli położonych poza teren gminy, czy też jest to zwiększenie już jakieś kwoty. 
 
Pani I. Olszewska - Skarbnik Gminy - odpowiedziała, że jest to zwiększenie i jest to dodatkowa 
kwota. Łączna na ten to  75 000 zł. 
 
 Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG - dodał, że chodzi tu o około 10 dzieci. 
 
Pan A. Majgier stwierdził, że jest to może suma szokująca, ale rozumie rodziców tych dzieci, 
którzy pracują poza terenem naszej gminy i chcą, aby dzieci uczęszczały do przedszkola w 
miejscu ich pracy. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
zmian budżetu gminy Ryn na 2016r.                                                                
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę 
jednogłośnie, w obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr  XXIII/168/16 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokółu. 
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Ad.17 a Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek podatku od   
             nieruchomości. 
 
 Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG - poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa 
dopatrzyła się błędu . W podjętej wcześniej uchwale : w § 1 w pkt 1 lit. d  zastosowano stawkę 
3,00 zł, natomiast maksymalna stawka wynosi 2,98 zł. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały  
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości. 
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę 
jednogłośnie, w obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr  XXIII/169/16 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokółu. 

 
Ad.18 Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady -  przedstawił: 
 
1/ informację Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27.09.2015r. o oświadczeniach 
Przewodniczącego Rady – Pan M. Szczebiota  oraz Burmistrza MiG   -  za 2015r. - załącznik nr 
17 do niniejszego protokółu 
 
2/  informację Urzędu Skarbowego w Giżycku z dnia 25.10.16r.  dotyczącą  oświadczeń 
Radnych ,Przewodniczącego Rady, Burmistrza MiG , Sekretarza, Skarbnika, kierowników 
jednostek organizacyjnych   - za 2015r. - załącznik nr 18 do niniejszego protokółu 
 
3/ informację Przewodniczącego Rady z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych Radnych 
– za 2015r. -  załącznik nr  19 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG- przedstawił : 
 
1/ informację o oświadczeniach majątkowych: 
Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, prezesa spółki 
gminnej – za 2015r. -  załącznik nr  19 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.19 Sprawy rożne.      
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady –  poinformował, że chciałby powrócić do tematu 
związanego z dofinansowaniem  szpitala w Giżycku na zakup sprzętu medycznego. Poprosił 
radnych o opinie w kwestii propozycji dofinansowania w wysokości  6 zł od jednego mieszkańca 
gminy. 
 
Pani I. Olszewska -  Skarbnik Gminy - stwierdziła, że ewentualne dofinansowanie w  skali roku 
wyniesie 35 448 zł. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady –  poinformował, że z informacji przedstawionej przez 
Wicestarostę wynika, że gdyby gminy powiatu giżyckiego przystąpiły do tego dofinansowania, 
to ogółem rocznie można by było zakupić sprzęt medyczny za kwotę  około 500 000 zł.  
Dodał, że osobiście jest za udzieleniem wsparcia szpitalowi. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – poinformował, że gminy zaproponowały dofinansowanie w 
wysokości:  Gmina miejska Giżycko –   177 000 zł;  Gmina wiejska Giżycko  -     49 000 zł 
Gmina Wydminy   - 40 000 zł;  Gmina Kruklanki 19 000 zł; Gmina Miłki 23 000 zł;  Miasto i 
Gmina Ryn 35 000 zł ;  Powiat Giżycki   180 000 zł, łącznie 525 000 zł. 
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Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady – stwierdził, że za udzieleniem szpitalowi dotacji 
przemawia to, że zakupiony sprzęt będzie własnością powiatu, nie będzie własnością szpitala i 
nie będzie podlegał jakiejkolwiek licytacji za długi szpitala. 
 
Pan A. Majgier dodał, że jak do tej pory wszystkie gminy, oprócz naszej są za dofinansowaniem 
szpitala. 
 
Pan S. Kożuszko przypomniał, że wszyscy płacimy ubezpieczenie, jakieś pieniądze. Wiemy, jak 
wygląda służba zdrowia w całym kraju. Może poczekajmy, aż do końca wyjaśni się ten spór.  
 
Pan R. Jarosz poinformował, że swego czasu dofinansowany został zakup sprzętu ratującego 
życie. Okazało się jednak, że zamiast sprzętu zostały zakupione materace.  
 
Pan A. Majgier stwierdził, że irytowało to go przez parę miesięcy. Ale, okazało się, że powiat 
wystąpił o zmianę tej uchwały, aby zaakceptować zakup tych łóżek. Z tym, że wszystkie gminy 
otrzymały pisma w tej sprawie, oprócz gminy Ryn. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że to nie były pisma, to były porozumienia 
zawarte po podjęciu uchwały dotyczące konkretnych zakupów, podpisane przez obie strony.   
Dodał, że Pan Starosta był proszony o wyjaśnienie tej sytuacji, ale nie potrafi powiedzieć 
dlaczego tak się stało. 
 
Pan A. Majgier stwierdził, ze na wczorajszym posiedzeniu Komisji Pan Starosta powiedział, że 
pismo o zmianę uchwały zostało wysłane. 
 
Pan I. Nieckarz stwierdził, że gdy szpital otrzyma wsparcie finansowe, to może sytuacja w tym 
szpitalu się uzdrowi.  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – dodał, że jest prośba o wsparcie finansowe, Zarządu Powiatu, 
Komendy Powiatowej Policji, Państwowej Straży Pożarnej.   
Podkreślił, że jeżeli wolą Rady Będzie dofinasowanie szpitala, to taki zapis znajdzie się w 
budżecie. Stwierdził, że dofinansowanie jest swego rodzaju wspomaganiem kolejnych 
nieudanych zarządów tego szpitala. 
 
Pan S. Bojarski – Wiceprzewodniczący rady Powiatu – poinformował, że w 2015r. na szpital 
miasto Giżycko wpłaciło 15 000 zł, miasto Ryn 10 000 zł, gmina Giżycko 10 000 zł, gmina 
Wydminy 5 000 zł, gmina Kruklanki 5 000 zł, gmina Miłki 5 000 zł, powiat 20 000 zł,  
razem 70 000 zł. Po spotkaniu ze wszystkimi zespołami szpitala uznano, że te środki należy 
przeznaczyć na ortopedię. Te pieniądze pozwoliły na zakup trzech łóżek specjalistycznych do 
intensywnej terapii. W dniu 8.01.2015r. skierowano do wszystkich gmin pismo nr 
WSO.032.9.2015r., które podpisał Starosta Pan W. Strażewicz.  
Podziękował Panu Burmistrzowi za wysłanie, po ostatniej sesji, pisma do Przewodniczącej 
Rady Powiatu. Bo, radni się dowiedzieli, jak jest w gminach, w terenie. To dało mobilizację.  
Stwierdził, że mieszka w tym mieście i gminie 45 lat i wydaje mu się, że nikomu na odcisk nie 
nastąpił i zaznaczył, że nie przychodzi na sesje, aby mieszać.  
 
Pani A. Jucewicz stwierdziła, że będzie głosowała, za dofinasowaniem szpitala. Należy go  
wesprzeć, bo  nie ma wyższej wartości od życia, od zdrowia. 
 
Pan J. Brant  podkreślił, że środki przekazane na szpital nie będą pieniędzmi utopionymi i nie 
pójdą na wynagrodzenie pielęgniarki, czy też doktora. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG- poinformował, że uwzględni w  projekcie budżecie środki na 
dofinasowanie szpitala.  
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Pani A. Jucewicz dodała, że sytuacja w ośrodku zdrowia w Rynie nie jest najlepsza. Każe się 
pacjentom jechać do lekarza w Mikołajkach. Usługi powinny być tak zorganizowane, aby 
pacjent był przyjmowany w ryńskim ośrodku, na miejscu, a nie odsyłany do Mikołajek. 
 
Pan S. Kożuszko stwierdził, że bez szpitala było by bardzo ciężko, tylko czy ktoś zagwarantuje, 
że po jego dofinansowaniu będzie lepiej, czy usługi będą na jakimś odpowiednim poziomie. 
Takiej gwarancji nikt nie da.  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – stwierdził, że po zmianach ustrojowych dążono do prywatyzacji 
wszystkiego. Spółki zarządzające szpitalami, znalazły się z przypadku. Chwyciły wiatr aktualnej 
polityki państwa w sprawie prywatyzacji służby zdrowia.  
 
Pan J. Filipek – Przewodniczący Rady – przypomniał, że na drogi powiatowe wydano z budżetu  
setki tysięcy złotych, a tu chodzi o dofinansowanie w kwocie  30 000 zł i zawsze możemy się z 
tego wycofać. 
 
Pan M. Podskalny – Dyrektor RCK- poinformował, że zawiązał się Społeczny Komitet Budowy 
Nagrobka Albina Nowickiego, który ma swoją siedzibę w budynku RCK. Na czele komitetu 
stanęła Pani Radna Joanna Kryńska-Cieśla, zastępczynią przewodniczącej jest Pani Maria 
Tuczyńska – Dyrektor Biblioteki , skarbnikiem Pani Wanda Prokopowicz. Komitet liczy 8 osób. 
W dniu dzisiejszym komitet został oficjalnie zarejestrowany i uzyskał pozwolenie z ministerstwa 
spraw wewnętrznych na prowadzenie zbiórek pieniężnych. Cała akcja potrwa rok czasu. 
Pierwsza zbiórka odbędzie się 1 listopada br. na cmentarzu komunalnym w Rynie. Pan M. 
Podskalny zachęcił wszystkich do włączenia się tą akcję i jej rozpropagowania. 
 
Pan S. Dąbrowski – mieszkaniec Rynu – podkreślił, że jest to bardzo cenna inicjatywa i on też 
się do niej dołoży. 
 
Pan A. Majgier zapytał, czy zostaną podjęte jakieś środki związane ze spalaniem w piecach 
plastików, śmieci przez mieszkańców. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – stwierdził, ze rzeczywiście ludzie palą śmieci, ale 
udowodnić to komuś jest trudno.   
 
Pan I. Nieckarz odczytał treść pisma wspólnoty z osiedla przy ul. Świerczewskiego nr 47, 49 i 
51 skierowane do Burmistrza MiG o przyśpieszenie modernizacji instalacji oświetlenia przy 
zespole garażowym oraz przy śmietnikach na odpady komunalne. Zapytał, czy coś się ruszyło 
w tej sprawie. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że jest kończony projekt. 
 
Pan A. Majgier zapytał, czy można bardziej podkręcić sprzętu audiowizualnego znajdującego 
się na sali obrad, aby głos był lepiej słyszalny. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że na jedną z poprzednich sesji Pan 
informatyk zainstalował mikrofony, ale nikt ich nie używał. 
 
Pan J. Filipek – Przewodniczący Rady – zapytał , czy nie można kupić sprzętu lepszej jakości. 
 
Pan A. Majgier poinformował, że na ulicy Zamiejskiej, Brzozowej, Placu Wolności nie świecą 
lampy uliczne. 
 
Pan S. Kożuszko dodał, że lampy nie palą się również na ul. Świerczewskiego. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że przegląd się odbył, ale na skutek opadów 
deszczu awarie jeszcze występują. Powiadomimy firmę i usunie te awarie. 
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Pani E. Modzelewska w imieniu mieszkańców podziękowała Panu Radnemu Majgierowi, Panu 
Burmistrzowi za latarnię na ulicy Krzywej. Poprosiła, ponadto o latarnię na podejściu przy 
posesji Pana Niemyskiego, bo jest tam ciemno. 
 
 
 
Pan J. Leczycki – Prezes PGKiM- poinformował, że w piątek najprawdopodobniej dojdzie do 
podpisania umowy na wykonawstwo budynku komunalnego. Dodał, że są jeszcze wolne 
mieszkania i można o tym informować społeczeństwo.  
 
Pan J. Brant stwierdził,  że został poproszony przez zarząd Środowiskowego Domu 
Samopomocy do poinformowania o tym, że są wolne miejsca, bo jest problem ze znalezieniem 
osób niepełnosprawnych, które by się kwalifikowały do ŚDS. Czasami ludzie są zamknięci  w 
domach i nie wiedzą, że mogliby uczęszczać do takiego ośrodka. 
 
 
Ad.20 Zamknięcie posiedzenia. 
                                          
W związku z wyczerpaniem porządku  Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie zamknął obrady 
XXIII sesji. 
 

 

Protokółowała:                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej        

Bożena Dybała  

                                                                                                 Jarosław Filipek 

 
 

 

 


